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Koolide aktused 2. septembril Kohilas
Kohila gümnaasium 
9.30 I–IV klassid Hageri koolimajas 
10.00 II–XI klasside aktus Kohila Gümnaasiumis
11.30 I ja XII klassid Kohila Gümnaasiumis

Kohila Mõisakool
10.00 II–IX klassid algklasside maja sisehoovis
11.30 I ja IX klassid alglasside maja sisehoovis

Kalle Uusmaa
haridusnõunik

31.08 kell 11.00–15.00 Pop-up garaažimüük  
Kohila vallas

31.08 Heitjate seeriavõistluse V etapp

1.09 kell 19.00 Eesti MV jalgpallis IV liiga –  
Kohila Püsivus vs Tallinna Mustamäe Jalgpalliklubi 
Kohila staadionil

7.09 Raplamaa valdade liikumissari 4x4  
Kohila staadionil

8.09 kell 14.00 Eesti MV jalgpallis U-15 poistele –  
Kohila Püsivus vs Nõmme Kalju FC Kohila staadionil

8.09 kell 17.00 Eesti MV jalgpallis U-13 poistele –  
Kohila Püsivus vs Anija JK Kohila staadionil

7.09 kell 9.00–16.00 Kohila sügiskuu laat Kohila raud-
teejaama platsil

8.09 kell 13.30 Kontsert „Ma Sulle kirjutan“  
Hageri kirikus

11.09 kell 18.00 Psühhoterapeut Ene Raudla loeng 
„Laste ärevushäired“ Kohila mõisakoolis

11.09 kell 18.00 Remo Savisaare õpituba „Elamusi  
loodusest“ Kohila gümnaasiumis

11.09 Heitjate seeriavõistlus V etapp (noored)  
Kohila staadionil

14.09 kell 10.00 Kohila KÜMP 2024 Kohila staadionil

15.09 kell 19.00 Eesti MV jalgpallis IV liiga – Kohila 
Püsivus vs Aruküla FC Vigri Kohila staadionil

19.09 kell 11.00 Rapla maakonna koolinoorte  
jooksude esivõistlused Kohila staadionil

20.09 kell 10.00 Doonoripäev Kohila spordikeskuses

20.09 kell 19.00 Triin Praktali loeng “Naiselik meelte-
puudutus” Hageri rahvamajas

21.09 Maal elamise päev Kohila vallas: külastuseks  
on avatud Hageri rahvamaja, Hageri muuseum ja  
Salutaguse kogukonnaala

22.09 kell 17.00 Eesti MV jalgpallis U-13 poistele –  
Kohila Püsivus vs JK Loo Kohila staadionil

27.09 kell 19.00 Anu Tauli kontsert Hageri rahvamajas

29.09 kell 14.00 Eesti MV jalgpallis U-15 poistele –  
Kohila Püsivus vs Tallinna FCIL United II  
Kohila staadionil

NÄITUSED
Kuni 11. oktoober – Iittala ja Arabia tasside näitus 
Aala Palmi erakogust Kohila raamatukogus

Kuni 24. oktoober – Alvar Kraavi näitus “Kunst või 
kuritegu?” Kohila raamatukogus

Kuni 30. november – näitus „Jaan Kaeli pärand Hageri 
kihelkonnas“ Hageri muuseumis

SÜNDMUSED  
KOHILA VALLAS

Augustis täitub Linnupoja päevahoiul 10 aastat – 
kümnend, mis on täis armastust, hoolivust ja pü-
hendumist väikeste Kohila valla elanike kasvata-
misele. 
Selle erilise teetähise eel vestlesime Linnupoja asutajate ja süda-
meks olevate Kristi Sarapuu ja Kaire Kivikuga. Nende silmis 
peegeldus sügav tänulikkus ja rõõm, kui nad meenutasid, kui-
das kõik alguse sai ning kuhu nad tänaseks on jõudnud.

Inspiratsioon ühiselt korraldatud jõulumaast
Kaire meenutab, kuidas 2013. aastal korraldatud Karlssoni 
Jõulumaa üritus tõi nende ellu olulise pöörde. „Me olime juba 
lasteaias koos mitmeid asju teinud ja mõtlesime rajada Sutle-
ma külaseltsi majja lastele jõulumaa, mis oli avatud terve nä-
dala. See oli esimene kord, kui saime nii suurel määral lastega 
tegeleda ja mõistsime, kui palju rõõmu see toob,“ räägib ta. 
„Üks lapsevanem, kes Karlssoni rollis oli, ütles meile: ‘Kuulge, 
naised, te olete lastega imelised, äkki teete midagi rohkemat?’. 
See küsimus pani meie peas idanema idee päevahoiust,“ naerab 
Kaire.

Linnupoja päevahoid sündis soovist pakkuda lastele midagi 
enamat kui lihtsalt turvalist kohta, kus olla, kui vanemad tööl 
on. Kristi Sarapuu rõhutab, et nende päevahoius on olulisel 
kohal armastus ja hoolivus. „Meie päevahoiu põhiväärtused 
on olnud samad algusest peale. Me ei istu lihtsalt ja ei vaata, 
kuidas lapsed mängivad – me mängime koos nendega, me ole-
me nende jaoks olemas,“ selgitab ta. Laste sotsiaalsete oskuste 
arendamine ja individuaalne lähenemine igale lapsele on nende 
töö keskmes.

„Meie jaoks on oluline, et lapsed saaksid hästi puhast ja ko-
dust toitu. Kõik moosid ja köögiviljad on meil omast käest. Me 
usume, et see, mida lapsed söövad, mõjutab nende heaolu ja 
arengut,“ lisab Kaire. Nende pühendumine on viinud selleni, 
et iga suvi keedetakse päevahoiule kümneid purke moosi, mida 
lapsed talve jooksul rõõmuga naudivad.

Vaade tulevikku 
Linnupoja hoid on alati olnud koht, kus lapsi hoitakse nagu 
oma pereliikmeid. Hoiu asutamise esimesel aastal oli täismaja 
– 15 last! Asutajad on jäänud truuks oma algsele ideele – mit-
te kasvada suureks, vaid keskenduda kvaliteedile. „Me ei taha 
laieneda. Väiksus on meie tugevus. See võimaldab meil hoida 
lähedust ja individuaalset lähenemist igale lapsele,“ kinnitab 
Kristi.

Päevahoid on ka kogukonna projekt. Koostöös külaseltsiga 
on üles ehitatud mänguväljak ja loodud laste jaoks turvaline 
keskkond. „Vanemad on alati olnud valmis aitama, olgu see siis 

heki istutamine või maja värvimine,“ räägib Kaire, rõhutades, 
kui oluline on kohaliku kogukonna tugi.

Küsimusele, kus nad näevad Linnupoja päevahoidu kümne 
aasta pärast, vastavad Kristi ja Kaire ühehäälselt: „Me tahame 
lihtsalt jätkata sama armastusega, millega me alustasime. Meie 
eesmärk ei ole kasvada suuremaks, vaid teha seda, mida me 
teeme, võimalikult hästi. Meil on olnud ka raskeid hetki, kuid 
oleme alati leidnud lahendused ja nii jätkame ka tulevikus.“

Linnupoja päevahoid on rohkem kui lihtsalt hoiuasutus – 
see on koht, kus lapsed tunnevad end armastatuna, hoituna ja 
väärtustatuna. Just see südamlik hoolivus, mida Kristi, Kaire ja 
lapsehoidjad on oma tööle pühendanud, teeb Linnupoja hoiust 
erilise ja hinnatud paiga nii laste kui ka nende vanemate jaoks.

Palju õnne Linnupojale ja jõudu järgmiseks kümneks aas-
taks!

Merle Beljäev

Linnupoja Päevahoid tähistab  
kümnendat tegutsemisaastat

2. septembril võtavad Kohila vallas koolitee ette 
1127 õpilast. 
Kohila Gümnaasiumis alustab õppeaastat 77 esimese klassi 
õpilast, neist 69 Kohilas (neli paralleelklassi) ja 8 Hageri ma-
jas. Gümnaasiumi 10. klassides (kaks paralleelklassi) alustavad 
õpinguid 56 noort.

Kokku õpib 2024/2025 õppeaastal Kohila Gümnaasiumis 
863 õpilast. 

Kohila Mõisakooli 1. klassi asub tänavu õppima 34 õpilast. 
Kokku õpib Kohila Mõisakoolis 18 klassikomplektis (kaks pa-
ralleelklassi igas lennus) 264 last.

Kohila Gümnaasiumi I ja XII klasside ning Kohila Mõi-
sakooli ühine I ja IX klasside rongkäik algab 2. septembril 
kell 11.00 Kohila Raamatukogu kõrvalt Posti tänavalt ja suun-
dub Tööstuse ning Vabaduse tänava kaudu Kohila Gümnaa-
siumi ette.

Soovime rõõmsat 
kooliaastat!

Kaire Kivik	 Foto: Merle Beljäev
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Kohila Vallavalitsus, 
Vabaduse 1, Kohila 79804, 
tel 489 4760	   
e-post: vallavalitsus@kohila.ee

Kohila valla ajaleht
Toimetus:
Merle Beljäev, tel 5342 3483
e-post: merle.beljaev@kohila.ee
Keeletoimetaja:  
Hanna Mari Villsaar,  
e-post: h.m.villsaar@gmail.com
Väljaandja:
Kohila vallavalitsus
Küljendus  
PR Diasin

Trükk:
Trükiteenused OÜ
Tiraaž: 3400

Järgmine ajaleht 
ilmub 19. september 2024.

KOHILAKOHILA

Kogukondade kriisitoetus sellel  
ja eelmisel aastal

KOHILA VALLAVALITSUS
ootab oma meeskonnaga liituma

LASTEKAITSE- 
SPETSIALISTI
 

Tööülesanded:
•	 laste ja perekonna abivajaduse hindamine, laste 

ja perede abistamiseks meetmete pakkumine 
ning abivajavate laste juhtumikorralduse taga-
mine; 

•	 lapsi puudutavate küsimuste osas perede nõus-
tamine; 

•	 lapsi puudutavates küsimustes vanemate vahe-
liste vaidluste lahendamise korraldamine ning 
vajadusel valla arvamuse esitamine kohtule 
ning valla esindamine kohtus lastega seotud 
menetlustes;

•	 vanemliku hoolitsuseta laste eestkoste alaste 
ülesannete teostamine;

•	 teenuste osutamise korraldamine puuetega las-
tele;

•	 vanemlusprogrammide ning laste ja peredega 
seotud projektide koordineerimine ja korralda-
mine;

•	 võrgustikuülene koostöö valdkonna spetsialisti-
de, ametkondade ja muude organisatsioonidega;

•	 lastekaitsealase ennetustöö korraldamine;
•	 oma valdkonna õigusaktide eelnõude etteval-

mistamine ja esitamine vallavalitsusele, vallavo-
likogule ja nende komisjonidele.

Ootame sind kandideerima, kui vastad avaliku 
teenistuse seadusest tulenevatele nõuetele ning  
sul on:
•	 erialane ettevalmistus ja kõrgharidus;
•	 sotsiaaltöötaja kutse spetsialiseerumisega laste-

kaitsele või oled valmis kutse omandama hilje-
malt kaks aastat pärast tööle asumist; 

•	 varasem töökogemus laste ja peredega; 
•	 head teadmised valdkonda reguleerivatest õi-

gusaktidest;
•	 hea suuline ja kirjalik eneseväljendusoskus;
•	 valmisolek meeskonna- ning võrgustikutööks;
•	 kõrge pingetaluvus ning kohusetunne.

Kasuks tuleb:
•	 vene keele oskus suhtlustasandil;
•	 B-kategooria juhtimisõigus.

Omalt poolt pakume:
•	 huvitavat ning väljakutseid pakkuvat tööd ning 

võimalust õppida ja areneda;
•	 võimalust saada osa ühistest projektidest ja 

meeskonnaüritustest;
•	 põhipuhkust 35 kalendripäeva aastas;
•	 võimalust kasutada töökorralduse reeglites ette 

nähtud kaugtööpäevi ja tervisepäevi;
•	 sõbralikku, asjatundlikku ja toetavat meeskon-

da;
•	 erinevaid sotsiaalseid garantiisid ja hüvitisi;

Tööle asumise aeg: hiljemalt 25.10.2024

Kandideerimine:  
Motivatsioonikiri ja CV koos võimaliku tööle asu-
mise ajaga palume saata e-postiga vallavalitsus@
kohila.ee või kirjaga Vabaduse 1, Kohila 79804, 
Raplamaa.

Konkurss kestab sobiva kandidaadi leidmiseni.

Lisainfo: Tessi Ilustrumm, tel 5556 0086,  
e-post tessi.ilustrumm@kohila.ee

Siseministeeriumi ja Kodanikuühiskonna Siht
kapitali (KÜSK) ellu kutsutud kodanikuühis-
konna innovatsioonifond korraldab taotlusvoore 
elanikkonnakaitse võimekuse ja kriisivalmiduse 
arendamiseks. 

2024. aasta taotlusvoor
•	 Taotlemise tähtaeg 15.10.24. 
•	 KOV-ile ideede esitamise tähtaeg on 16.09
•	 Projektiperiood 11.04.24–31.05.25. 
•	 Omafinantseering ei ole nõutud. 
•	 Taotleja saab olla Eestis registreeritud ja põhikirja kohaselt 

avalikes huvides tegutsev MTÜ või seltsingulepingu alusel 
avalikes huvides tegutsev seltsing. 

•	 Taotluses tuleb esitada KOV-i ja Päästeameti kinnituskir-
jad. 

•	 Toetuse kogumaht on Kohila vallas 9080,61 eurot.
•	 Toetuse täpsem info on leitav KÜSKi kodulehel https://kysk.

ee/taotlejale/toetused-vabauhendustele/taotlusvoorud/kif24/. 

Toetatakse:
•	 Esmalt kogukonnasiseste ja -vaheliste ning KOV-i ja kogu-

kondade vaheliste laiapindsete ja kaasavate arutelude korral-
damisi elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitamiseks ning 
arendusvajaduste kokku leppimiseks, sh kriisiplaani koosta-
miseks või uuendamiseks koostöös kogukonnaga.

•	 Eelnimetatud tegevuste tõendatud täitmise järel elanik-
konnakaitse arendusvajaduste lahendamiseks tegevuste el-
luviimist, teenuste tellimist (näiteks generaatori ühendus-
valmiduse loomine, koolituste või nõustamise tellimine 
ekspertidelt jne) ja/või inventari soetamist, kui need on põh-
jendatud projekti eesmärgi saavutamiseks.

Lisainfo 
Herkki Olo

arendusnõunik
5556 0097

INFO

Infopäeva toimumine täpsustumas.

 Uuri lähemalt
rol.raplamaa.ee

ja raek.ee!

SÜGISVOOR 02.09-02.10.24

Perioodil 01.09.2024–30.11.2024 teenindab  
dr Mau nimistut Jüri Tervisekeskus. 
Patsientide teeninda- 
mine toimub  
Kohila Tervisekesku-
ses (kabinetid 204/205) 
ja ainult ette  
registreerimisel. 
Ühendust saab  
telefonil 6048233 või  
veebiaadressili  
eperearstikeskus.ee. 

Kohila valla kaasava eelarve eesmärk on suurenda-
da vallaelanike teadlikkust valla eelarvest, ergutada 
kodanikuaktiivsust, soodustada kogukonnapõhist 
koostööd, leida lahendusi tekkinud vajadustele 
ning viia ellu uusi ideid. 
Kaasava eelarve kogusumma on 15 000 eurot, sh vähemalt 
5000 eurot ühe objekti kohta. Ideid kaasavasse eelarvesse võib 
esitada igaüks. Kaasava eelarve ideid võetakse vallavalitsuses vas-
tu 15. oktoobrini.

Palume eelnevalt tutvuda kaasava idee menetlemise korraga, 
mis on avaldatud valla kodulehel http://kohila.kovtp.ee/ kaa-
sav-eelarve. Ideed koos nõutava lisamaterjaliga tuleb saata mei-
liaadressile merle.beljaev@kohila.ee. 

Ajakava 
•	 Ideede esitamine vallavalitsusele – 15. oktoober 2024 
•	 Laekunud ideede tingimustele vastavuse tuvastamine ja hää-

letusele minevate ideede väljavalimine – 16.–25. oktoober 
2024

Ootame ideid 2025. aasta kaasavasse 
eelarvesse

•	 Hääletamisele minevate ideede tutvustamine valla kodulehe-
küljel ja valla Facebooki lehel alates 31. oktoobrist ja valla 
ajalehes 21. novembril 2024 

•	 Hääletamine 25. november – 1. detsember 2024
•	 Võitja väljakuulutamine detsembris 2024 

Hääletamine 
•	 Hääletus algab 25. novembril kell 9.00 ja lõpeb 1. detsembril 

kell 12.00. 
•	 Hääletada saab iga vähemalt 16-aastane isik, kelle elukoht on 

Eesti rahvastikuregistri andmetel Kohila vallas. 
•	 Iga hääleõiguslik isik saab hääletada ühe meelepärase idee 

poolt. 
•	 Hääletamine toimub elektrooniliselt kohalike omavalitsuste 

istungite infosüsteemi VOLIS keskkonnas (www.volis.ee) ja 
Kohila vallavalitsuse kantseleis vastuvõtuaegadel (Vabaduse 
1, Kohila). 

Kohila Vallavalitsus

Projektitoetuste jagamise korra leiab nii Kohila 
valla veebilehelt https://kohila.ee/eeskirjad-ja-kor-
rad kui ka Riigi Teataja veebilehelt https://www.
riigiteataja.ee/akt/406072022041. 
Spordivaldkonna toetamise reeglid on leitavad Riigi Teata-
ja veebilehel https://www.riigiteataja.ee/akt/406072022037. 
Taotlused tuleb esitada elektrooniliselt läbi Kohila valla kodu-
lehel oleva SPOKU keskkonna. Selleks tuleb siseneda valla ko-
dulehele, valida taotluste vormid ning otsida üles kultuuri-, ko-
gukonna- ja vaba aja alase tegevuse projektide taotluse e-vorm. 
Spordivaldkonna toetuse saamiseks on kolm eraldiseisvat taot-
lusvormi – noorte spordiõppe toetuse taotlus, spordiürituse 

Projekti- ja tegevustoetuste taotluste 
tähtaeg Kohila vallas on 15. oktoober

läbiviimise toetuse taotlus ning võistlusel osalemise toetuse 
taotlus. Taotlusi saab esitada vaid MTÜ/SA juhatuse liige või 
MTÜ/SA juhatuse poolt volitatud isik. Volitust saab teha seal-
samas, SPOKU süsteemis. Selleks on vaja teada taotluse täitja 
isikukoodi. Kui tekib küsimusi, siis palun küsige julgelt, kirju-
tades meiliaadressile sigrid.pold@kohila.ee. Spordivaldkonna 
toetuste puhul saata küsimused meiliaadressile artur.ojasalu@
kohila.ee. 

Ära jäta taotluse esitamist viimasele minutile! E-keskkond 
sulgub 15. oktoobri südaööl ja hiljem ei ole võimalik süsteemi 
taotlusi lisada. 

Sigrid Põld 
kultuurinõunik
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*2023.a reservfondist vahendeid ei kasutatud
**2024.a lastehoiuteenus haridusvaldkonnas 2023.a sot-

siaalvaldkonnas

Jaan Kaeli ja tema pärand 
Hageri kihelkonnas
Jaan Kaeli sünnist möödus selle aasta maikuus 
160 aastat ja see on just sobilik hetk heita jälle pilk 
tema eluteele ning suurele pärandile, mille ta en-
dast meie kõigi rõõmuks maha jättis.
Jaan Kaeli sündis 30. mail 1864. aastal Järva-Madise kihelkon-
nas Albu vallas  Lõhmu väiketalu rentnike Hansu ja Mari nel-
janda lapsena ning tema lapsepõlv möödus A. H. Tammsaare 
romaani „Tõde ja Õigus“ tegevuspaikades. Kaeli oli ka meie 
kirjandusklassiku noorpõlvesõber ja innustaja. Päris täpselt 
pole teada, kuid pärimuse kohaselt oli tema just see mees, kes 
viis aastal 1898 noore Tammsaare kaerakoorma otsas Tartusse 
Hugo Treffneri gümnaasiumisse ja ütles kooliisandale, et sel-
lest poisist tuleb veel suur mees. Ja tema sõnad pidasidki pai-
ka. Hiljem pidas Kaeli Tammsaarega ka kirjavahetust, säilinud 
on üheksa kirja, millest seitse kajastavad Tammsaare õpinguid 
ja elu-olu Tartus. Nende kirjavahetusest on juttu Tammsaare 
„Kogutud teoste” 18. köites.

Varsti pärast 1898. aastat otsustas Jaan Kaeli Lõhmult, 
kus ta tegutses aastaid renditalupidajana, lahkuda ja ta seadis 
sammud Harjumaale ja Tallinnasse. Tallinnas proovis ta voo-
rimehe ametit, ostis hobuse ja uhke troska, kuid selle ameti 
pidamine jäi lühikeseks, sest hobune ja troska varastati. Juh-
tum masendas teda niivõrd, et ta otsustas linnast lahkuda ja 
asus elama Hagerisse oma kauge sugulase Nõmme talupidaja 
soovitusel, kes pidas talu Hageri lähedal. 

1901. aastal Hagerisse naasnuna tegi ta arvatavasti erine-
vaid talutöid, sest oli ta ju ise talupojasuguvõsast pärit ja tun-
dis seda ametit läbi ja lõhki.

Millal Kaeli fotograafiaga tegelema hakkas, pole täpselt 
teada, kuid arvata on, et Tallinnas oldud ajal sai ta maigu 
suhu, sest 1895. aastal loodi Eestimaa Amatöörfotograafide 
Ühing, mis korraldas ka fotonäitusi, mida ka Kaeli võis väi-
sata. Või siis avanes tal hoopis võimalus olla kuskil fotograafi 
juures õpipoisiks. Igatahes aastal 1903 tegutses ta juba ise Ha-
geris fotograafina.

Esimese väikese koolitarvete poe ja tagasihoidliku fotoa-
teljee avas ta Hageri keskusest veidi eemal Mäeküla tuuleveski 
vastas Tuuleveski talu juures. Seal oli tal kasutada kaks tuba, 
üks kaupluse tarbeks ja teine elamiseks, ning sama maja tee-
poolsele küljele ehitas ta usteta ja osalise laega pildistamisruu-
mi, kus valgust reguleeriti riidest kardinatega.

Hiljem viis Kaeli oma kaupluse ja fototöökoja üle Hageri 
keskuses asuvasse kahekordsesse puumajja ja seda kohta mäle-
tavad veel mõningad vanemad Hageri elanikud. See pood oli 
kolmekümnendatel noorte lemmik kogunemiskoht, sest Kaeli 
oli muheda huumorimeelega ja positiivse ellusuhtumisega ja 
vahel võis ta nii hoogu minna, et istus harmooniumi taha ja 
mängis maha mõne lustaka loo. Sellistel kordadel löödi tema 
poes isegi tantsu. Kuna Jaan oli ise poissmees, siis käis tihti ka 
kohalik meespere seal ilmaasju arutamas. 

Peale kauplemise oli Jaan Kaeli ka hinnatud päevapiltnik ja 
nii käis ta tollel ajal suurt elevust tekitanud jalgrattaga, „must 
kast“ pakiraamil, tellimise peale ka väljaspool pilte tegemas. 
Tihti kutsuti teda koolidesse rühmapilte tegema, pulmapidu-
dele, matustele ja teistele perekondlikele sündmustele ja nen-
dest piltidest on paljud siiani säilinud mitmete perekondade 
fotoalbumites. Isiklikust huvist ja missioonitundest tegi ta 
palju ülesvõtteid 20. sajandialguse Hagerist ja selle ümbruse 
vaatamisväärsustest, ajaloolistest objektidest, kultuurisünd-
mustest jne. Neid ülesvõtteid müüs ta ka oma poes piltpost-
kaartidena. Tema professionaalsust tõestas ka see, et ta tegi  
kabinettfotosid, mis nõudsid fotograafilt juba sügavamaid 
teadmisi ja tehnika tundmist.

Tema jäädvustatud piltidelt võime leida esimese palgikoor-
maveo Hageri Haridusseltsi koolimajale, täies elujõus jäädvus-
tatud legendi järgi Rootsi kuninga Karl XII istutatud Kernu 
kadaka, Ruila ohvrikivi, 1917. aasta revolutsiooni ajal toimu-
nud rongkäigu Hageri surnuaiale, XIX sajandi keskpaiku või 
enne seda ehitatud taluhooneid, rukkilõikus- ja linakitkumis-
talguid jne.

Suure hariduse pooldajana panustas ta nii aineliselt kui 
ka agara kaasalöömisega Hageri haridusseltsi tegemistesse, lõi 
kaasa seltsi näiteringis ja innustas kohalikke noori edasi õp-
pima.

Tema kõige produktiivsem loomeperiood jääb 20. sajandi 
esimesel veerandile, kuid tema töö jätkus ka auväärses eas ja 
alles pärast 1940. aasta juunipööret tõmbus ta tagasi.

Peret tal ei olnud ning tema maine teekond lõppes ük-
sikuna ja unustatuna 1951. aastal. Kaeli on maetud Hageri 
kalmistule.

Kindlasti oleks Jaan Kaeli omal ajal väärinud suuremat 
tunnustust, sest tänu tema jäädvustustele on meil parem ette-
kujutus 20. sajandi esimese poole elu-olust Hageri kihelkon-
nas. Loodan väga, et meie kihelkonnaga seotud inimeste ja 
nende sugulaste kodudes on veel selliseid perekonnaalbumeid, 
mis peidavad endas just selle mehe tehtud seninägemata fo-
tosid.

Kokkuvõte Jaan Kaeli elust on kokku pandud Olef Streffi 
2006. aastal, Olavi Verevi 1988. aastal ja Urve Looneti 2000. 
aastal kirjapandu põhjal.

Kadri Rütmann
Hageri muuseum

Kes soovib Jaan Kaelist rohkem teada,  
saab tema pärandiga tutvuda alates 21. septembrist 2024 

Hageri muuseumis, sest just sellel päeval leiab
aset tema näituse avamine.

21.09.2024 Maal elamise 
päeva programm Kohilas
Hageri muuseum
•	 Avatud kell 11.00–17.00
•	 Näituse „Jaan Kaeli pärand Hageri kihelkonnas“ avamine 

kell 12.00
•	 Avatud 30ndate stiilis muuseumikohvik
•	 Apteegi püsinäitus
•	 Info: Kadri Rütmann, tel 523 0170

Hageri rahvamaja
•	 Avatud kell 10.00–15.00 
•	 Sügislaat rahvamaja pargis, avatud lasteala
•	 14.00 Teater KRÄU „Halloo, kas politsei?“ rahvamaja saalis
•	 Info: Mihkel Juhkam, tel 5377 5586

Salutaguse kogukonnaala 
•	 11.00 Päeva avamine 
•	 12.00 “Maale elama, ilu ja valu” – kogemuslugu Kaljo talu 

perenaiselt Katrin Ilault
•	 15.00 “Üks kõigi, kõik ühe eest!” – kogukonnas elamine, 

inimeste kaasamine ja koostöö KOV- ga
•	 16.30 “Mis imeloom on projekt ja kuidas seda kirjutada?” – 

töötuba ja tutvustus projektide kirjutamise kohta. Osaleda 
saavad ka lapsed!

•	 18.00 Auhinna loosimine ja päeva lõpetamine 
•	 Salutaguse külaplatsil on avatud kohvik. Lastele on mängu-

väljak, ronimisala, ponisõit ning lisaks on avatud viburada. 
•	 Info: Katrin Ilau, tel 5568 2172	

Kasepakust vineeriks: 
näe kogu protsessi oma 
silmaga
21. septembril kutsume teid Metsarahvapäeva 
puhul avastama Kohila Vineeri tehase igapäevast 
tööd, kus saate oma silmaga näha, kuidas kohali-
kust kasepakust sünnib maailmatasemel vineer.
Meie tehas keskendub kõrge kvaliteediga kasevineeri tootmi-
sele, järgides keskkonnasõbralikke ja jätkusuutlikke põhimõt-
teid.

Ekskursiooni jooksul saate tutvuda kogu tootmisprotsessi-
ga alates toormaterjali vastuvõtmisest ja sorteerimisest kuni vi-
neeri viimistlemise ja pakkimiseni. Näete kaasaegseid seadmeid 
ja tehnoloogiaid, mis võimaldavad saavutada tippkvaliteeti ja 
efektiivsust. Lisaks tutvustame ettevõtte pühendumust jätku-
suutlikkusele – näiteks, kuidas me taaskasutame tootmisjääke 
ja panustame kohaliku keskkonna säilitamisse.

Ringkäigud toimuvad 21. septembril algusega kell 
13.00, 13.15, 13.30, 13.45 ning 14.00 ning kestavad umbes 
tund aega. Pane tähele, et ringkäigul osalemiseks tuleb end eel-
registreerida Metsarahvapäeva koduleheküljel metsarahvapaev.
ee/?event_id=2475.

NB! Autoga tulijatel on auto registreerimisnumbri sisesta-
mine registreerimisel kohustuslik. See on vajalik parkla terri-
tooriumile sisenemiseks. Registreerimata numbriga parklasse 
ei pääse.

Kohila Vineer ei ole lihtsalt tootmine – see on koht, kus 
traditsioonid ja innovatsioon kohtuvad. Meie kogenud mees-
kond jagab oma teadmisi ja vastab kõigile teie küsimustele.

Kohtumiseni Kohila Vineerivabrikus!
Sündmus toimub Metsarahvapäeva raames, mida korraldab 

Eesti Metsaselts.
Äli Männa 
büroojuht

Jaan Kaeli fotodel olev tempel

Kohila valla bussiliinide septembrist muutuvad sõiduplaanid on leitavad Kohila valla kodulehelt. 
Tuletame meelde, et vajalik on sõidu valideerimine elektroonilise õpilaspileti või sõidukaardiga. 
Vt täpsem info: kohila.ee/bussitransport.
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Selliseid kontserte, mis algaksid imeliselt maheda 
ja sametise heliga, ei ole palju. Enamasti alusta-
takse reipalt, julgelt, erksalt, et publik kohe käima 
tõmmata. 
Hageris algas aga kontsert just nii, nagu kirjeldasin. Tuli lausa 
kõrvu tervitada, et kuuleks helisid, mida Tallinna Kammeror-
kester meile pakkus. Kontserdi algus oli lihtsalt imeline. 

Ma ei mäletagi enam, millal käisin kontserdil, kus prog-
ramm muutus viimase hetkeni. Hageri kontsert oli ammu välja 
kuulutatud ja piletid olid müügis infoga, et tuleb 1,5 tunni 
pikkune kontsert, kus on kavas peamiselt Eesti heliloojate teo-
sed. Paar päeva enne kontserti selgus aga, et repertuaar on pike-
maks veninud ja senise pooleteise tunni asemel, tuleb arvestada 
pea kahe tunniga, mille vahele mahub ka vaheaeg. 

Nagu dirigent Tõnu Kaljuste kohe kontserdi alguses mai-
nis, oli tegemist kavaga, millest poole moodustasid naisheliloo-
jate teosed. Esimene, see mahedalt alanud teos, oli Ester Mägi 
„Vesper“. Vesper tähendab kristlikus maailmas õhtupalvust. 
Helilooja Mägi on öelnud, et tema mõtetes oli selle teose loo-
misel rahu ja vaikus. Peab ütlema, et esitus ka seda just nimelt 
väljendas. Hageri kirikusse tekkis täiesti enneolematu rahulik-
kus ja lumm.

Kontsert jätkus naisheliloojate loominguga. Teise teosena 
kõlas ehk kontserdi kõige omanäolisem lugu – Kaija Saaria-
ho „Terra memoria“. Ei saa öelda, et see teos oleks ülemäära 
kuulajaid kõnetanud. Kõikide eest ma muidugi kosta ei oska, 
aga pärast kontserti tekkis spontaanne vestlusring kiriku ukse 
ees, kus osalesid professionaalsed muusikutest kuulajaid ja ka 
mõned instrumentalistid orkestrist. Ühiselt leiti, et Saariaho 
lisamine repertuaari ja selle kavaga maapiirkonda tulemine on 
dirigendi poolt julge samm. Tegemist on kaasaegse teosega, 
mille helikeel pole kindlasti laiale maitsele. Teos eeldab terav-
datud kuulamist ja võib-olla pigem teist keskkonda, kus seda 
mängida. Lugu, mille pealkirja tõlkis dirigent kui „Mälestuste 
maa“ oli värviküllane keelpilliorkestri teos, mida polnud lihtne 
jälgida. Samas ei saa öelda, et see mulle üldse ei meeldinud. 
Omad mälestused tekkisid ka minul kuulajana. Iseasi, kas just 
samad, mida helilooja mõtles. 

Kontserdi kolmas teos oli tundmatu aga kõigile. Helilooja 
Marianna Martines elas küll samal ajal kui kuulus Mozart, ent 
polnud veeranditki nii kuulus. Tema helikeel oli kahtlemata 
sarnane klassikutele ehk siis ka Mozartile. Kui dirigent poleks 
seda mitmekordselt välja hüüdnud, oleks küllap ka kuulaja ise 
sarnasust tunnetanud. Tegemist oli teosega, kus esines vokaal-
solist Lõuna-Koerast – äärmiselt armsa ja sümpaatse häälega 
Yena Choi. 

Pärast vaheaega jätkus kava Eesti heliloojate 
teostega 

Heino Elleri armastatud „Kodumaine viis“ on ka varem 
Hageri kirikus kõlanud. Teos tutvustamist ei vaja ning selle 
kuulamine on palsam hingele. 

Järgnenud Pärdi teos „Greater Antiphons“ on samuti kuu-
lus tsükkel, milles on seitse osa. Igaüks oma nägu ja tegu. Et 

Mahedad helid ja julged valikud:  
Tallinna Kammerorkestri unustamatu õhtu Hageris

neil osadel on ka pealkirjad, siis oli tunda, kuidas helilooja läbi 
muusika püüdis üht ja teist meeleolu edasi anda. 

Erkki-Sven Tüüri uudisteos „Deep Dark Shine“ oli võib-ol-
la minu jaoks kõige põnevam teos. On uskumatu, milliseid re-
gistreid on võimalik mängida kontrabasside ja tšellodega! Üli-
põnev! Deep ehk sügavus, oli nii sügav, et tekkis küsimus, kas 
kirikupõrand on avanenud ja keegi mängib põranda all. Samas 
mängiti tšelloga nii kõrgeid noote, et ma ei saanud alguses üld-
se aru, et vaatan valesid pille. Püüdsin leida viiulisolisti, kes so-
leeris, aga see polnudki viiuldaja! Põnev, väga põnev! Võib-olla 
see ongi heliloojate ülesanne, et tutvustada pillide eriskumma-

lisi mänguvõimalusi. Kõik ei ole nii lihtne ja tavaline, nagu ehk 
koolis õpetatakse. 

Kontserdi viimane teos oli taas Arvo Pärdilt. Tuntud ja 
emotsiooniderikas „Cantus Benjamin Britteni mälestuseks.“ 
Olen mõelnud, et on ikka imeline oskus kirjutada teos nii, 
et peamiselt kerib muusika end crescendo´sse ja kõrgetesse re-
gistritesse, samm-sammult jõulisemaks muutudes, kuni jõuab 
kulminatsioonini. Ja siis tuleb peaaegu kipsat-kapsat tagasi alla 
ja rahuneb. Ma ei oska seda paremini kirjeldada, aga lugu on 
tõesti võimas ja puudutab. 

Hageri kiriku pingid olid kuulajatest tulvil. Aplaus ei taht-
nud lõppeda. Inimesed seisid püsti. Loomulikult esitas orkester 
veel kaks lisapala. Esimene neist oli suisa Eesti noore helilooja 
esmaettekanne. Teine aga – nii nagu Tõnu Kaljuste ütles, et 
tuleb mängida muusikat, mis teeb tuju heaks – Iiri muusika. 
Kaljustel oli õigus! Iiri muusika oli õhtu lõpetuseks nagu kom-
mikott jõuluvanalt. See oli niivõrd rõõmus, särtsakas ja emot-
sioonidest tulvil. Lisaks – taaskord tore avastus – keelpillidega 
saab mängida nii, nagu oleks laval olnud torupilliorkester!

Täname Tallinna Kammerorkestrit ja Tõnu Kaljustet, et 
juba viiendat aastat on nad leidnud oma suvefestivali ajal aega 
tulla Hageri kirikusse. Rõõm oli lugeda, et ka orkestrandid 
peavad Hageri kontserti hästi õnnestunuks, suisa üheks festi-
vali tipphetkeks. 

Sigrid Põld
kultuurinõunik

Fotod: Rene Jakobson

Kohila õmblusklass
Kutsub kõiki õmblushuvilisi osalema individuaalõmblemise kursusel 

2024/25 õppeaastal Veera Lepiku juhendamisel. 

Kursusele registreerumine toimub pühapäeval 8.09 kell 16.00 Tohisoo 
mõisas. Lisainfo kursuse kohta telefonil 56649395. 

Kursusel osaleja valib eseme, mida soovib hakata õmblema. Kursuse 
käigus omandatakse õiged töövõtted ja teadmised materjali valiku, 

tegumoe ja masinate kasutamise osas.  

Kohila õmblusklassi tegevust korraldab Mittetulundusühing Siid ja 
Samet. Info tegevuse ja lisakursuste kohta leitav: 

 Facebook: Kohila õmblusklass  

 Yena Choi
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Kooliaasta on algamas ja sellega seoses esineb 
lastel vastakaid tundeid, millest üheks võib olla 
ärevus. Atesteeritud kliiniline psühholoog, klii-
niline lapsepsühholoog ning psühhoterapeut 
Ene Raudla tuleb 11. septembril kell 18–20 Ko-
hila Mõisakooli rääkima teemal „Laste ärevus-
häired“.
Miks on vaja rääkida laste ärevusest? Ene Raudla sõnul ei 
ilmne laste ärevus samal viisil kui täiskasvanutel. “Üksikud 
hirmud on lastel suhteliselt tavalised. Need on väga tihti 
sündinud konkreetses olukorras ja viivad teatud situatsiooni 
vältimiseni,” tõdeb Raudla. Naise sõnul väljendavad ärevus-
seisundi all kannatavad lapsed oma ärevust üsna avalikult. 
“Nad võivad olla häbelikud ja takerduvad, emotsionaalselt 
ebaküpsed ja tugevasti vanematest sõltuvad. Neil on tihti 
hirm perekonna või vanemate kaotuse või surma ees. Une-
häiretest esineb sageli magamajäämise raskust, samuti on 
tavalised õudusunenäod. Lapse ärevusega kaasneb sageli 
somaatilisi sümptomeid, nagu peavalu, kõhuvalu, kõhulah-
tisus ja oksendamine, peapööritus ja higistamine. Rahutus 
ja pinge kuuluvad samuti lapse ärevusseisundi sümptomite 
hulka,” loetleb Raudla.

Ärevuse vähendamiseks on tema sõnul oluline teraapi-
line võte enesekindluse suurendamine, et lapsel tekiks usk 
ja enesekindlus ärevust tekitavate olukordadega toime tule-
miseks ja väheneks selliste olukordade paaniline vältimine. 
“Kui lapsel on ärevushäire, siis on see stressiallikaks ka vane-
male. Oluline on lapsevanemana mitte pisendada lapse mu-
ret ega hirmusid ja samal ajal mitte anda ebaratsionaalsetele 
hirmudele hoogu juurde,” ütles Raudla. 

Loengus keskendub Ene Raudla järgmistele 
punktidele:
•	 Kuidas lapse ärevushäiret ära tunda?
•	 Erinevad ärevushäire vormid, mille all lapsed kannatada 

võivad.
•	 Kuidas last ärevusega toimetulekul aidata?

Ene Raudla on oma 
praktilises töös kesken-
dunud laste, noorukite 
ja täiskasvanute psüü-
hika hindamisele ning 
individuaalsele ja pe-
reteraapiale. Erinevad 
töökogemused meditsii-
ni- ja haridusvaldkonna 
asutustes on andnud lisa-
väärtust klientide nõus-
tamisel ja koolituste ning 
loengute läbiviimisel. Ta 
on Eesti Psühholoogide Liidu, Eesti Lastepsühholoogide 
Ühingu, Eesti Pereteraapiaühingu ning Eesti Psühhiaatrite 
Seltsi liige.

Täiendavat infot leiate veebilehelt: www.peresuhted.ee.

Koolitus on kõigile huvilistele tasuta. Osalemiseks palume 
registreeruda, andes oma soovist teada 6. septembriks mei-
liaadressile ingrid.oksaar@kohilamoisakool.ee.

Projekti toetab kohaliku omaalgatuse programm.

Lapsevanemate koolituse töörühm
Kohila Mõisakool

Foto: freepik.com

Kuidas aidata 
ärevat last?

Suvi hakkab vaikselt lõppema, mis tähendab, et 
on algamas uus kooliaasta. Mõne jaoks tähendab 
see uut kooli, uusi sõpru ja palju muud. Uue koo-
liaasta algus tähendab ka elurütmi muutust. Peab 
harjuma varem ärkama ja igapäevase tiheda õppe-
tööga. Siin on mõned näpunäited tulevaseks koo-
liaastaks. 

Uuri välja, millised on õppetööks kõige vajalikumad 
asjad 

Kooliaasta algusest annab märku hetk, kui poodidesse te-
kivad koolitarbed. Nende vahel võib olla raske valida, millised 
on kõige paremad ja kui palju midagi üldse vaja on. Et vältida 
liigset kulutamist, oleks mõistlik konsulteerida mõne endast 
vanema õpilasega, kellel on varasem kogemus, kui palju ja 
mida vaja läheb. Mina olen mitmel aastal endale asjatult palju 
joonelisi vihikuid ostnud ning õppeaasta alguses saan ma aru, 
et ainult paar õppeainet vajad joonelisi vihikuid ja et enamus 
ainetes on targem kasutada ruudulist vihikut. Nüüd olen ma 
oma vigadest õppinud ja küsin vanema õpilase käest tulevaks 
õppeaastaks nõu.

Valmista ette kodune õpikeskkond
Õpikeskkonna ettevalmistamine tähendab sellise ruumi või 

ala loomist, kus saad keskendunult ja tõhusalt õppida. Seal ei 
tohiks olla segavaid faktoreid nagu valjud helid ja silmi püüd-
vad ekraanid. Seal võiks olla kõik õppevahendid sinu enda käe 
järgi ära pandud, et õppetöö sujuks võimalikult mugavalt. Li-
saks teeks head ka see, kui sinu käeulatuses oleks kogu aeg vee-
pudel. Kõik need tegurid loovad sulle hea enesetunde ja teevad 
õppimise meeldivamaks. 

Sea tulevaks õppeaastaks kindlad eesmärgid 
Läbi kooliaasta niisama kulgedes, võid tabada ennast olu-

korras, kus sinu õpitulemused pole sellised, nagu tahaksid. 
Selle vältimiseks tuleks endale kooliaasta alguses seada kindlad 
eesmärgid, kuhu on soov see aasta omadega jõuda. Kas on huvi 
keskenduda vaid õppimisele või ka sportimisele ja sõpradele? 
Kindlasti tuleb sellisel juhul kasuks ajaplaneerimine. Nii ei 
unune ükski tähtis kohustus ja ei jää midagi kahe silma vahele. 
Eesmärkide seadmisel tuleks jääda mõistuse piiridesse, muidu 
võid ennast hoopis üle koormata.

Hoolitse oma tervise eest
Tervise eest hoolitsemine on edu saavutamiseks hädavaja-

lik, sest füüsiline ja vaimne heaolu mõjutavad otseselt sinu või-
met keskenduda, õppida ja saavutada häid tulemusi. Kindlasti 
tuleks toituda tervislikult, et tarbida piisavalt vitamiine. Lisaks 
aitab toitumisele kaasa regulaarsed toidukorrad ehk teatud kel-
laajal söömine. Kooli ajal on seda kergem teha, sest lõuna on 
teatud kellaajal. 

Kuidas tulevane kooli-
aasta edukalt läbida?

Füüsiline aktiivsus on samuti väga tähtis. Võimalusel kõnni 
kooli ja võta aktiivselt osa kehalise kasvatuse tundidest, see on 
vähim mida enda tervise heaks teha saad. Olles füüsiliselt ak-
tiivne on su immuunsussüsteem tugevam ning haigestumised 
harvenevad. 

See on väga tähtis, et õppeaasta jooksul teistest maha ei 
jääks. Kõige olulisem on piisavalt magada. Magades saad sa 
kõik päeva jooksul õpitud teadmised mällu talletada ja järg-
miseks päevaks vajalikku energiat. Ka vaimsele heaolule tuleb 
tähelepanu pöörata, sest pingelises koolielus võib see tugevalt 
kahju saada. Ennast saab rahustada sügavate hingetõmmetega, 
lisaks võib tegeleda ka mediteerimise või joogaga. 

 
Kooliaasta edukalt läbimiseks võiks teha mitmeid asju

Kindlasti tuleks enne kooliaasta algust konsulteerida va-
nema õpilasega, kes saab anda häid näpunäiteid tulevaseks 
kooliaastaks. Õpikeskkond tuleks hoida korras, organiseeritud 
ning ilma segavate teguriteta. Kooliaasta ajaks võiks olla seatud 
kindlad eesmärgid, mida saavutada õppeaasta jooksul ning õp-
peaasta ajal võiks hoida fookust oma füüsilise ja vaimse heaolu 
tagamisel.

Silver Kuik
Kohila gümnaasiumi õpilane

TULGE OSTMA JA KAUPLEMA !

KOHILA SÜGISKUU LAAT

            07.septembril  kl 9-16
Kohila rdtj  parklas

Omatoodang/toidukaubad/käsitöö
/ tööstuskaubad jpm

Leia meid           @Laadakorraldus                      

INFO 5173664,
laadakorraldus@gmail.com
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Anname üle pika aja oma tegemistest teada – on 
jätkuvalt olnud huvitavaid ja elamusi pakkuvaid  
ettevõtmisi.
Möödunud aasta detsembris pidasime jõuluõhtut Männiaru 
puhkekeskuses ja seda üsna ekstreemsetes tingimustes – lume-
tormi tõttu oli lakanud töötamast põrandaküte, aga sooja andis 
õdusalt prõksuv kaminatuli ja osalejate soojad südamed. 

Tollane Hageri rahvamaja juhataja Henri Zibo andis akor-
dionil kontserdi pikituna mõnusate selgitustega esitatavatest 
muusikapaladest ja oma muusikuteest.

Tegime põhjaliku ülevaate eelmise aasta tegevustest ning 
korraldasime mõnusa ühislaulmise – karaoke-kambaka.

Jaanuaris võtsime ette sõidu Tartusse Eesti Rahva Muuseu-
mi. Saime giidituuri põhiekspositsioonil ja näitusel „Uurali 
kaja“, samuti oli aega ka omal käel lisa vaadata. Erlilist huvi 
pakkus Kärt Summataveti kureeritud näitus Eesti ehtekunstist.

Märtsis oli raamatukogus, mille töötajaile eriline tänu vas-
tutulelikkuse ja abi eest, naistele pühendatud õhtu „Naised 
naistele naistest“. 

Hakatuseks toimus südamlik ja meeleolukas kontsert. Ivi 
Rausi laulis omakirjutatud laule, mis enamasti loodud Anne-
liis Kõivu tekstidele. Lisaks luges Anneliis luuletusi oma värs-
kemast loomingust. Eve esituses saime kuulda põnevat lugu 
maailma esimesest naisest, kes ei olevat olnud mitte Eeva, vaid 
juuda rahvapärimuse järgi Lilith, deemonite kuninganna, mõ-
nikord ka saatana abikaasa. Varasem pärimus loomisest jutus-
tab, nagu Jumal oleks loonud Aadama ja Lilithi kaksikutena, 
mistõttu ei tahtnud Lilith Aadamat oma meheks tunnistada, 
talle alluda ja teda teenida. 

Teise versiooni kohaselt oli imeilus, sõltumatu, ettearvama-
tu ja metsik Lilith naine, kes leidis savist valmistatud Aada-
ma enda jaoks olevat liialt tuima ja igava, olgugi et Aadam oli 
tema järgi meeletu ja valmis vähimatki Lilithi kapriisi koheselt 
täitma. Lilith muidugi ainult naeris nende püüdluste peale ja 
kiusas Aadamat igal võimalikul moel.

Kel huvi, siis saab lugeda teosest Avetikh Isahakjani ”Lilith, 
Tšingis-Khaan ja teised”, 1981. Rohke pidu- ja kohvilaua juu-
res jätkus juttu kauemaks.  

Aprillis oli muusikapäev „Midagi hingele“. Tegime sisuka 
giidituuri Tallinnas Teatri- ja Muusikamuuseumis. Seejärel 
osalesime päevasel Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri kontser-
dil, kus esitusele tuli Robert Schumanni ja Wolfgang Amadeus 
Mozarti looming, solistiks võrratu pianist Mizora Osaki. 

Juunis toimus juba traditsiooniline piknik „Suveootuses“. 
Südamliku etteaste tegi armastatud laulja Karl Madis, kes jagas 
lisaks lauludele siiraid vahetekste oma muusikuteest ja isikli-
kust elust.

Meeleolu hoidsid üleval seltskondlikud mängud – veereta-
sime võidusumma peale täringuid ning testisime oma võimeid 
tähelepanumängus, mis andis kinnitust, et meie prouade mälu 
on kõige paremas korras. Maitsev toit, klaasike veini ja mõnus 
seltskond hoidsid tuju üleval.

Juulis võtsime ette kahepäevase reisi Ida-Virumaale, giidiks 
võrratu Arne Timm. Sel korral valisime Sillamäe või Narva 

LaNa-del ehk Lahedatel Naistel pole aega olnud tukkuda

2024. a piknikul	 Fotod: Reet Runge

ERMis Virumaal

asemel teised rajad – Aidu põlevkivikarjääri maagilised kana-
lid, allmaaretk Kaevandusmuuseumisse, Jõhvi Mihkli kirik ja 
muuseum, VR-prillidega virtuaaltuur Toilas Oru lossi elluära-
tamisest, Valaste juga oma mereni laskuva trepistikuga, atrak-
tiivselt kujundatud ja sisukas Iisaku Kihelkonna Muuseum, 
Tärivere mäe vaatetorn, Alutaguse rahvuspargi külastuskeskus 
ja Avinurme puiduait muutsid meie päevad tõeliselt naudita-
vaks. Lisaks said soovijad nautida veemõnusid meie ööbimis-
paigas Toila Spaas.

Augustis pakkus hingelist kosutust Siiri Sisaski kontsert 
tema kodutalus Tamsi külas. Septembriks on ettevalmistamisel 
päevane väljasõit, ikka teada saamaks ja kogemaks midagi uut 
ning huvitavat.

Teeb rõõmu, et meie hulgas on suur hulk klassikalise muu-
sika austajaid. Oleme ostnud uueks hooajaks piletid neljale 
päevasele ERSO kontserdile, mille ette kuulub kindlasti ka 
mõne Tallinna muuseumi giidituur.

On huvi tuntud ja küsitud, et kas oleme mingi „kinnine“ 
klubi. Ei, seda me ei ole kindlasti. Kolme tegevusaasta jooksul 
on olnud uusi liitujaid. Kellel kultuurihuvi ja soov oma eaka-
põlve sisukamaks muuta, saab ühendust võtta e-posti aadressil 
reet.runge@gmail.com või telefonil 5053642. Arvestada tuleb 
sellega, et pensionäri staatusest olenemata rahastame oma et-
tevõtmisi ise.

LaNa-de nimel
Reet Runge

31. AUGUSTIL

POP-UP
GARAAŽI-
MÜÜK

K e l l  1 1 .0 0  -  1 5 .0 0

K õ i k  m ü ü g i k o h a d  o n  l e i t a v a d  
i n t e r a k t i i v s e l t  N a v i C u p  k a a r d i l t !

R i i d e d   -   Te h n i k a  
-  V a n a v a r a  -  

H o i d i s e d  j a  m u u
Täida Kohi la  Pop -Up 

Garaažmüügi  Facebook i  
lehe l  ära   

reg istreer imisvorm!

Liitu meiega ja anname 
asjadele uue elu:

Registreeri oma 
müügikoht:

M U U S I K  J A  T E R A P E U T  T R I I N
P A R K T A L  J A G A B ,  K U I D A S  T O E T A D A
N A I S E  K E H A  J A  E M O T S I O N A A L S E T

H E A O L U  A R O O M I T E R A A P I A  J A
E E T E R L I K E  Õ L I D E G A .  L Õ H N A V

Õ H T U  L Õ P E B  L Õ Õ G A S T A V A
H A R F I H E L I D E  R Ä N N A K U G A .

H a g e r i  
r a h v a m a j a s

2 0 . 0 9  k e l l  1 9 . 0 0

20 eur
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Maailmakoristuspäev toimub tänavu 20. septemb-
ril seitsmendat korda ning esimest korda ÜRO 
ametliku kalendripäevana. Lisaks koristamisele 
pööratakse Eestis erilist tähelepanu elektroonilise 
sigareti ehk veibi kahjulikule keskkonnamõjule.
Mullu võttis maailmakoristusest osa ligi 56 000 eestlast ja 19 
miljonit inimest üle ilma. “Oleme kaasanud inimesi lasteaiast 
ülikoolini, ettevõtteid ja kogukondi. Maailmakoristuspäev on 
eelkõige ennetustöö,” märgib Eesti Maailmakoristuse eestve-
daja Elike Saviorg. Eesti kõige aktiivsem koristaja on õpilane 
– suisa 92% Eesti koristajatest olid eelmisel aastal lapsed ja 
noored.

Viimastel aastatel on märgatavalt kasvanud ühekordsete 
elektrooniliste sigarettide kahjulik mõju. „Ühekordne e-sigaret 
on Eestis väga suur probleem. Algselt suitsetamisest loobumise 
lihtsustamise egiidi all müüdud toode on leidnud hulgaliselt 
tarbijaid ka inimeste hulgas, kes varem tubakatooteid ei tarvi-
tanud. Eriti suur on tarbijaskond noorte naiste ning laste hul-
gas,“ tõdeb Saviorg.

Tervise Arengu Instituudi 2021. aasta uuringu järgi oli Ees-
ti noorte hulgas vaieldamatult kõige populaarsem tubakatoode 
e-sigaret. Uuringust selgus, et viimase nelja nädala jooksul oli 
seda tarvitanud 30% 14–15 aastastest ning 48% 16–18 aas-
tastest õpilastest. Tänase populaarsuse juures on veipijate hulk 
ilmselt kasvutrendis.

„Lisaks tervisekahjule on ühekordne elektrooniline sigarett 
ka jäätmena ütlemata problemaatiline. Tänu oma tugevale kes-
tale laguneb veip looduses küll aeglaselt ning tihti jõutakse see 
enne ära koristada kui liitiumioonaku kurja tegema hakkab, 
ent reostuda võivate ainete hulk on muljetavaldav ning mürgi-
ne,“ selgitab maailmakoristuse eestvedaja. 

Maailmakoristuspäev kutsub märkama  
ja tegutsema – teeme koos elule ruumi

Kalmistul koristades pea meeles!
Hauaplatsidelt tohib ära korjata ainult tühjad plastist küünlatopsid 
hauale astumata! Muust materjalist, laternates ning korduvkasu-
tuses olevad küünlatopsid jäävad hauale. 

Kui prügi vedeleb hauaplatside vahel, teeradadel ja kalmistut 
ümbritseval alal, tohib selle ära visata. Hauakivi taga olevad es-
emed peavad alles jääma, need on pandud sinna põhjusega.

Sorteeri prügi vastavalt kalmistu võimalustele.

Mida on oluline teada veipide kohta?
•	 Elektroonilist sigaretti kutsutakse ka e-sigaretiks, e-suitsuks ja 

veibiks.

•	 Võimalusel tarbi e-sigaretti vähem. Kui aga tarbid, siis eelista kor-
duvkasutatavat.

•	 Ära viska e-sigaretti tavalisse prügisse! E-sigaret on väikeelek-
troonika seade.

•	 E-sigaret sisaldab lisaks muudele materjalidele liitiumioonakut, 
mis on oma olemuselt patarei ning sisaldab keskkonnale hul-
ganisti ohtlikke aineid. 

•	 Veibi akut on võimalik võtta taaskasutusse, ent toote käitluspro-
tsess on ütlemata keeruline, sest sigaret ei ole avatav ning aku 
seal sees plahvatusohtlik.

•	 Elektrooniliste sigarettide kokku kogumisel on probleemiks ma-
dal teadlikkus ja tagastamise keerukus.

•	 Kasutatud veip tuleb viia kas jäätmejaama, tagastada see kau-
pluse väikeelektroonika kogumiskasti või patareikasti.

•	 Kuigi tegemist on väikeelektroonika seadmega, siis ka patarei-
kasti pannes jõuab kasutatud toode õige käitlejani.

•	 Vana e-sigareti peavad vastu võtma kõik väikeelektroonika 
kogumise kohustusega jaemüüjad. 

Abiks koristuse organiseerijale
•	 Prügi soovitame korjata enda ümbruskonnast. Sobib nii rohea-

la, rand, kalmistu kui ka linnatänav. Vajadusel võta koristuskoha 
leidmiseks ühendust kohaliku omavalitsusega.

•	 Väikeprügi kogumiseks soovitame kasutada taaskasutatud kotte 
(vanad saia- ja leivakotid). Neid on mugav panna avalikesse kon-
teineritesse.

•	 Prügi ladustamiseks soovitame kasutada avalikke või võimalusel 
isiklikku prügikonteinerit. Vajadusel küsi nõu kohalikust omaval-
itsusest.

•	 Ohutuse tagamiseks soovitame kasutada kindaid, vajadusel 
helkurvesti.

•	 Registreeri koristus maailmakoristus.ee kodulehel.

•	 Küsimuste korral võta ühendust Maailmakoristuspäeva tiimiga 
meiliaadressil info@maailmakoristus.ee. 

Ta lisab, et taaskasutuse vaates on toote käitlemine tööma-
hukas, sest ühekordne e-sigaret ei ole avatav, küll aga on liiti-
umioonakus kasutatavad materjalid väärtuslikud. „Ametlikult 
müüdavast kogusest suudetakse kokku korjata vaid umbes viis 
protsenti! Seda nii vähese teadlikkuse, kuid kindlasti ka keeru-
lise tagastusprotsessi tõttu.“

Kasutatud veipe võetakse vastu jäätmejaamas, väikeelekt-
roonika kogumispunktides ning neid müüvates kauplustes. 
„Kuna aga tarbija jaoks lihtsat kogumise viisi ei ole, lõpetab 
95% veipidest prügikastis või looduses. Lisaks tarbimisest loo-
bumisele aitaks probleemi ulatust kindlasti vähendada ühe-
kordse toote vältimine ning selle väljavahetamine korduvalt 
kasutatava toote vastu,“ nendib Saviorg. Ta lisab, et kasutatud 
ühekordsed e-sigaretid tuleb utiliseerida kas lähimasse vastu-
võtupunkti või selle puudumisel viia need toidupoe või mõne 
muu kaupluse patareide kasti, sest ka sealt kaudu jõuab veip 
õige käitleja juurde. 

Teeme elule ruumi
2024. aasta üleilmse Maailmakoristuspäeva peamine sõnum – 
teeme elule ruumi –  rõhutab meie ühiste jõupingutuste to-
hutut mõju. “Koristades oma kodukohta ja ümbrust teeme 
me ruumi uutele võimalustele ning loome soodsa pinnase loo-
dusele õide puhkemiseks. Samuti muudame sellega ka kõigi 
kogukondade elukeskkonna turvalisemaks ja tervislikumaks,” 
selgitab Maailmakoristuspäeva turundus- ja kommunikatsioo-
nijuht Eger Karuse.

Ta lisab, et nii looduses kui ka linnakeskkonnas koristades 
aitame me muuta inimeste mõttemaailma ning loome sõna ot-
seses mõttes rohkem ruumi kõigile elusolenditele, et nautida 
rohealasid ning et elu looduses saaks lokata.

Plastprügi probleem kalmistutel
Eesti Maailmakoristuspäev on võtnud eriliselt fookusesse ka 
Läänemere keskkonnaprobleemi ja ning ühekordse plastprü-
gi kalmistutel. Eestimaa kalmistutel käies aga avaneb trööstitu 
vaatepilt, kus kalmistu, hauaplatsid ning ka kalmistu aiatagune 
on kaetud plastjäätmetega.

„Eesti kalmistukultuuri on viimase 30 aastaga vallutanud 
kõikvõimalikud plasttooted – nii kunstlilled, plastkaunistused 
kui ühekordsed plastist kalmuküünlad. On päevi, kus lähedas-
te haudadele viiakse kümneid ja sadu plastküünlaid. Paraku 
ei mõelda aga selle peale, et ühekordne plastist kalmuküünal 
muutub kalli inimese haual loetud tundidega prügiks,” tõdeb 
Maailmakoristuspäeva Eesti keskkonnaprogrammi juht Kerli 
Laur kurvastusega. 

Igal aastal jõuab Eesti kalmistutele sadu tuhandeid ühe-
kordseid plastküünlaid. Kogus võib ulatuda isegi miljonitesse. 
Eesti kultuuriruumis on kombeks, et tühjaks põlenud küünla-
topsid koristab ära järgmine hauaplatsi külastaja. Teinekord lä-
heb aga aeg kahe külastuse vahe küllaltki pikaks ning nii võivad 
plastküünla topsid jääda prügina hauale vedelema kuudeks.

Ühekordsete plastist kalmuküünalde prügi lennutab laiali 
tuul või tassivad laiali linnud, kes soovivad süüa küünlatopsi-
desse järele jäänud vaha. Ent kõik, mis hauaplatsilt kaugemale 
loodusesse jõuab, jääb sinna sageli vedelema.

„Ühekordsed plastist kalmuküünla topsid ei lagune loodu-
ses. On kalmistuid, kus selline tuule ja lindude poolt kokku 
lennutatud küünlatopsiprügi moodustab suisa prügimägesid. 
Isegi, kui inimesed korjavad kalmistul ühekordsed küünlatop-
sid hauaplatsilt ära, ei koguta enamikel Eesti kalmistutel prügi 
liigiti ning plast visatakse kokku haljastujäätmete. Tihtipeale 
on nii olme- kui haljastujäätmed läbisegi ja suuremat liigiti 
kogumist surnuaedades ei toimu. Nii satuvadki ühekordsed 
küünlatopsid, lillepotid, kunstlilled ja kilekotid haljastusjäät-
me sekka, millega rikutakse ära biolagunev, misjärel ei ole või-
malik seda enam kompostida,” kirjeldab Laur surnuaedades 
avanevat pilti.

Kutsume kõiki looduse- ja keskkonnasõpru märkama oma 
tarbimisharjumusi ning osalema Maailmakoristuspäeval 20. 
septembril. Vaid koos saame luua puhtama maailma!

Eger Karuse

Foto: Johanna Roos
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Kohila Hoovide Päev pakkus  
rõõmu ja maitseelamusi

REMO SAVISAAR
looduse mõtestaja,

tunnustatud
loodusfotograaf

REGISTREERUMINE
TEKSTISÕNUMIGA 505 3642
VÕI E-POSTILE REET.RUNGE@GMAIL.COM

OMAOSALUS 3 EUROT
TASUMINE KOHAPEAL SULARAHAS

Kohila Gümnaasium

11. SEPTEMBER KELL 18.00

ELAMUSI
LOODUSEST

ÕPITUBA

KOHILA VALD

Remo Savisaar räägib oma piltide
sünnilugudest ning erinevatest
pildiprojektidest, liikidest, kelle
jälgimisele on ta end pühendanud
pikema aja vältel. Millised on olnud
tema eesmärgid, ettevalmistus ja
tulemused. Millised on erinevad
pildistamisvõimalused ja mis jääb
kaadrite taha? Üllatused looduses,
naljakad juhtumid.

Esitamisele tuleb mänguline ja interaktiivne
pildiprogramm – ei midagi kuiva ega igavat.

Pühapäeval, 8.septembril, kell 13.30 Hageri kirikus 

Ma Sulle kirjutan 
Kontsert-rännak läbi aja akordionite saatel

Sissepääs on vaba annetus

Laupäeval, 1. augustil toimus traditsiooniline Ko-
hila Hoovide Päev, mis tõi kokku nii kohalikke 
elanikke kui ka külalisi kaugemalt. Hoovikohvi-
kud avasid oma uksed juba varahommikul ning 
esimesed kohvikukülastajad võisid nautida värsket 
kohvi ning hubast atmosfääri. 
Kokku osales sel päeval 23 kohvikut ja igaüks neist pakkus mi-
dagi erilist. Külalisi kostitati nii koduste pannkookide, grill-li-
ha, Itaalia ja Prantsuse hõrgutiste kui ka tervislike smuutidega. 
Lisaks maitsvale toidule pakuti ka mitmekülgset meelelahutus-
programmi – alates lõbusatest õuemängudest ja muusikalistest 
etteastetest kuni huvitavate näituste ja töötubadeni välja.

Eriline tänu kuulub kõikidele kohvikupidajatele, kes pa-
nustasid oma aja, energia ja loovuse, et luua igale külalisele 
meeldejääv elamus. Ilm soosis sündmust – päike paistis ja tuul 
oli mahe, mis soodustas hoovikohvikutes mõnusalt aega veet-
ma. Kohila rahvas oli aktiivne ja jagas omavahel muljeid juba 
külastatud kohvikutest, luues päevast tõelise kogukonnaüritu-
se.

Kohila vald soovib siinkohal südamest tänada kõiki osale-
jaid – nii kohvikupidajaid kui ka külastajaid. Teie panus ja osa-
võtt tegid selle päeva eriliseks ning tõestasid, et Kohila kogu-
kond on tugev ja ühtne. Loodame, et kohtume järgmisel aastal 
taas uute maitsete ja meeleoludega Kohila Hoovide Päeval!

Suur tänu kõigile osalejatele ja toetajatele!

Kohila vallavalitsus

Fotod: Mele Beljäev

Kaljo talu muinasjututund

Keskkonnahariduse keskuse juhataja Irene Volk

Kepsleva poni kõrtsi peremees Rein musitseerimas

Sutlema Väravatorni kohviku  meeskondLa Raudtee 1 Bacio kohvik õdusas õunaaias Naised riigikaitses kohvikus sai teadmisi testida
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Väikelaste mänguring
alates 4.ndast elukuust

Alates 9.09.2024
Esmaspäeviti 

kell 10.00

TIPA - TAPA PROOVIB LAPS
TIPA - TAPA JALGU

TIPA -TAPA TASAKESI 
ALGAB IGA ALGUS

HELJO MÄND

MARIA MÄNGUTUBA

TUNNID TOIMUVAD 
TURU 14, KOHILA

Peod lastele
Mängujuht

Meisterdamine

Metsasünnipäevad

Töötoad

Lisainfo
maria.saarna74@gmail.com

53584881

Kohilas on kujunenud suviseks traditsiooniks kor-
raldada vabaõhu teatrietendusi hubastes etenduse-
paikades ning teha seda hulgaliselt vabatahtlikke 
kaasava kogukondliku ettevõtmisena. Eesmärgiks 
on ikka olnud see, et kodukandi rahvas saaks sõb-
ralikult ühiselt aega veeta, üksteisega paremini tut-
tavaks ning koostegemise rõõmu kogeda. Sel sü-
dasuvel toimusid Kohila Hoovide Teatri etendused 
juba kaheksandat korda.
Augustikuu esimese õhtu kava kokkuseadmisel mõeldi ees-
kätt täiskasvanud publikule. 1. augusti teatriõhtu avas Lohul 
Mäe-Kõivu talus muusikaline üllatus – publiku ette astusid 
muusikud ansamblist Alamakstud Härrad. Muusikud saatsid 
seikluslikku tooni muusikapalasid erinevate instrumentidega 
– oskuslikult käsitleti erineva väljanägemisega viiuleid ja lõõts-
pille. Muhe meeleolu oli kõigile garanteeritud! Pärast lustlikku 
muusikalist etteastet oli aeg teatri käes. Vaadata sai Valtu kü-
lateater Anderaasuke esitluses komöödiat „Kui palju maksab 
mees“. Tegemist oli riukaliku teatritükiga ühe mehe valikutest 
ja sellest, kuidas keerulisest olukorrast välja vingerdada. 

Lõikuskuu teine õhtu oli aga taas meisterdetektiiv Kalle 
Blomkvisti päralt, kelle kodulinnas juhtub vahel väga ootama-

Kohila Hoovide Teater  
pakkus taas teatrielamusi

tuid asju. 2. augustil said teatrisõbrad Urge külas Salutaguse 
teel vaadata Astrid Lindgreni ainetel põhinevat koguperee-
tendust „Kalle Blomkvist ja Rasmus“. Kohila Hoovide Teat-
ri külastajatel on olnud ka varem võimalik kaasa elada Kalle 
detektiivitööle ja lustlikele seiklustele – pettuma ei pidanud 
ka nüüd, sest kavas olid täitsa uued seiklused. Etenduses tegid 
kaasa ka võimlemisrühma Gaudeo tantsijad. 

Näitemängude lavale toomisega oli seotud palju kogukon-
naliikmeid. Kui näitlejad, tantsulapsed, vabatahtlikud abilised 
(sh heategevusliku kohviku vabatahtlikud) ja kõik taustajõud 
kokku arvata, oli ettevõtmistega seotud sadakond inimest. Hea 
on see, et Kohila Hoovide Teatri tegemistesse on kaasatud ka 
palju lapsi ja noori – paljud neist on saanud esinemisvõimalu-
se, aga on arvukalt ka neid noori, kes on panustanud vabataht-
like abilistena. 

Etendused olid meeleolukad ja publikurohked. Publikut ei 
heidutanud ka esimese õhtu ilmaennustus – inimesed olid end 
ettenägelikult varustanud kummikute, keepide ja varjudega 
ning elasid vihmast hoolimata oivaliselt näitlejatele ja muusi-
kutele kaasa. Lastele oli sisse seatud õuemängude ala. Kõigil 
pealtvaatajatel oli võimalik kaasa lüüa ka õnneloosis, mille ees-
märgiks oli ettevõtmist lustlikumaks muuta.

Juba viiendat suve tegutses Kohila Hoovide Teatri etendus-
tega samaaegselt ka heategevuslik ettevõtmine „Avatud süda-
mega“ . Avatud oli heategevuslik kohvik, kus pakutud küpseti-
sed ja koogid valmisid vabatahtlike perenaiste annetustena. Ka 
Jäämarja jäätisemüügiga toetati „Avatud südamega“ ettevõt-
mist. Eesmärgiks oli vahva teatritegemise kõrval rõõmustada 
ka oma kogukonna erivajadustega inimesi. Ettevõtmine õn-
nestus taas hästi. Pahkla Camphilli küla elanike õuealale väga 
tarviliku palgist aiamööbli üleandmisest teavitavad korraldajad 
Facebooki lehel. 

Kohila Hoovide Teatri korraldusmeeskond soovib lisaks 
äärmiselt vahvatele pealtvaatajatele ja tublidele vabatahtlikele 
abilistele tänada ka kohalikke ettevõtjaid, kes olid nõus Kohila 
Hoovide Teatri tegemisi toetama. Suur tänu Jäämari OÜ, Ko-
hila Veski Baar, Baltic Bark, Rapla Tarbijate Ühistu - Kohila 
Konsum, Pappa Pizza, Sedrik Catering ja Õnnela Saar, MTÜ 
Raplamaa Noored - Kostüümilaenutus Nööp, Salutaguse Pär-
mitehas, O. K. Veod OÜ, MTÜ Gaudeo, Lillepood Arleeni-
ke, Saarioinen Eesti AS, Kohila Vineer OÜ, LoodusSPA OÜ,  
Deco Eesti/Pinotex – Akzo Nobel Baltics AS, TR Rent, Kohila 
Ehitus - ja Aianduspood Midzone – teie toetus aitas sel ettevõt-
misel õnnestuda! Samuti täname südamest kohalikke perenaisi, 
kus annetasid küpsetisi heategevusliku kohviku tarbeks. Pro-
jekti on rahastatud kohaliku omaalgatuse programmist. Toeta-
sid ka Eesti Kultuurkapital ja Kohila Vallavalitsus.

Uute kohtumisteni järgmisel aastal!

Kohila Hoovide Teater
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Kohila Võrkpalliklubi uus rannakeskus sai sel su-
vel korraliku koormuse ja juba suve keskel oli 
selge, et uueks hooajaks tuleb plaanida laiendu-
si. Kahel väljakul toimusid kolm suvist lastelaag-
rit, pikk Rannakarikas ning Raplamaa rannavolle 
meistrivõistlused naistele, meestele ja noortele. Te-
gusale suvele  pani punkti 16. augustil toimunud 
atraktiivne SuveÖöServ, mis oli sel aastal sümbioos 
Kohila Võrkpalliklubi legendaarsetest turniiridest 
Suveserv ja Öövolle.
Plaanis olid mängud liival naistele, meestele ja segapaaridele 
ning muruvolle segavõistkondadele ja lastele. Nii ka läks, kuid 
nagu meil võrkpalliklubis ikka, on head mõtted tulnud väga 
juhuslikult ja tihti viimasel minutil, siis ka nüüd tekkis paar 
päeva enne turniiri põnev mõte mänge n-ö segada. Päris nii 
see teoks ei saanud, kui mõtted olid, sest aega oli vähe ja ka-
rikad tellitud, kuid kindlasti jõustub see plaan järgmise aasta 
Öövollel. 

Vahemärkusena, kuidas head mõtted tulevad ehk kuidas 
Öövolle idee üldse alguse sai? Öövolle oli pikka aega Kohila 
kaubamärk ja ainulaadne turniir Eestis. 15 aastat tagasi raja-
sime toonasesse Kohila Rannavollekeskusesse kahte väljakut. 
Midagi sel ajal väga saada polnud, võrkpallipostideks olid kus-
kilt saadud jämedad elektripostid. Ja siis ütles keegi meie kor-
raldustiimist, kas Paul Piirmets või Oole Kangur, et siia postide 
otsa saaks panna lambid ja nii võiks ka öösel mängida. Sel-
lest lausest piisas, mõtted läksid lendu ning asi sai väga kiiresti 
teoks. Nüüd oleme sellest keskusest välja kolinud ja loonud 
uue hubase pesa teise kohta jõe ääres, kuid üritus elab edasi ja 
saab 2025. aastal natukene uue formaadi. 

Tänavu tekkis uus mõte sellest, et mitmed osalejad tahtsid 
mängida erinevates kategooriates. Võimaluste piires (kaks liiva- 
ja üks muruväljak seavad kahjuks piirid) lasime asja vabaks ja 
kokku tuli päris huvitav tulemus. Muidugi oli väga keeruline 
mänge järjekorda sättida ja ajakava ohjes hoida, kuid suur pluss 
oli see, et ooteaega oli vähe, mängijad said hädavaevu suppi 
süüa ja grilli ääres toimetada. Korraks tekkis küll tunne, et 
mängud jäävad seisma ja hommikut ootama, sest pilvise ilma 
tõttu oli öö eriti pime (ka kuu ei olnud abiks), isegi kümnetest 
valguskettidest, tõrvikutest, küünaldest ja aiakaunistustest jäi 
väheks, kuid asi sai kiiresti lahendatud prožektoritega ja tur-
niirid jõudsid õnnelikult lõpuni. Ei seganud enam ei pimedus, 
soojad vihmahood ega hiline kellaaeg.  Kõige vapramad olid 

Kohila Võrkpalliklubi rannavolle- 
hooaeg lõppes SuveÖÖServiga

Tulemused
Lapsed murul (osales 3 paari)
1. Eliise Malken/Lisett-Marii Mõlder
2. Elisabeth Malv/ Mia Malv 
3. Maru Anderson/ Neleli Laan

Naised liival (osales 5 paari)
1. Delia Nevski/Nicole Närep 
2. Marie Karhu/ Eliise-Miia Mõlder 
3. Liisa Tappo/Marta Leps 

Segavõistkonnad liival (osales 8 paari)
1. Delia Nevski/Joosep Bammer
2. Anett Haljasorg/Allar Haljasorg 
3. Elis Starkopf/Kromel Kruusmann 

Mehed liival (osales 4 paari)
1. Kristen Kangur/Kromel Kruusmann 
2. Joosep Bammer/ Markus Mikiver
3. Marko Tobi/ Armand Tobi

Segavõistkonnad murul (osales 4 võistkonda)

1. Kromel Kruusmann, Kristen Kangur, Delia Nevski, Elis Starkopf 
2. Erkki Miller, Veiko Salumaa, Kati Kaupmees, Ülle Vannas
3. Helina Heinala, Martin Koppel, Anett Haljasorg, Allar Haljasorg 

Rannakarika võitjad:
Mehed
1. Allar Haljasorg
2. Martin Koppel
3. Silver Tang

Naised:
1. Liisi Voojärv 
2. Anett Haljasorg
3. Delia Nevski

U12 vanuseklassi esindajad (10–11-aastased), kes mängisidki 
teise ringi täiesti pimedas ja said ka hakkama.

Kokku oli SuveÖÖServil osalemas 35 mängijat ja 15 eral-
diseisvat võistkonda (segatult oli võistkondade arv 24). See on 
väga super tulemus väheseid väljakuid arvestades ja väga hea 
kogemus, kuidas järgmisel aastal sootuks põnevamalt mänge 
korraldada. 

Aitäh kõikidele osalejatele ja väsimatule korraldustiimile. 
Suvi on olnud äärmiselt tegus ning kaks viimast nädalat veel 
eriti kiired. Aga me saime hakkama ja nüüd ootab juba ees 
põnev hooaeg saalis. Infot meie toredate treeninggruppidega 
liitumiseks saab kirjutades Kohila Võrkpalliklubi meiliaadressi-
le kohilavorkpalliklubi@gmail.com.

Kertu Laak – Raplamaa ja Kohila valla  
2023. aasta parim naissportlane

Kohila Võrkpalliklubi korraldab juba kolmandat 
aastat suurt suvist harrastajate ja edasijõudnute 
rannavollesarja Rannakarikas, mida iseloomustab 
suur etappide arv ja rohkelt osalejaid.
Sari algas mai lõpus ja sai läbi 15. augustil. Autasustamine toi-
mus päev hiljem SuveÖÖServil.

Kokku toimus satjas 24 etappi, osalejaid oli 39. Meeste ar-
vestuses 10, naistel 15 ja noortel 14 mängijat. Kui arvestada, et 
keskmiselt mängiti igal etapil 24 geimi (mängisime 2 ringi 21 
punktini), siis geimide koguarvuks tuleb võimas 676!

Sarja võlu seisneb selles, et osalemiseks ei ole vaja eelne-
valt registreerida võistkonda ega paarilist, vaid võistkonnad 
moodustatakse kohapeal ja sarjaga saab liituda igal ajahetkel. 
Mängimas käisid nii Eesti esiliigas tegusid tegevad kui ka har-
rastajad – kõik olid oodatud ja mängurõõmu jagus kõikidele.

Punkte jagati igal etapil ning iga nelja etapi järel oli kokku-
võte. Kolme keerulist tabelit haldas sujuvalt Anett Haljasorg 
– aitäh suure töö eest! Pidasime arvestust ka kohalkäimise üle. 
Uskumatult palju mängijaid oli kohal enamikel etappidel. Üks 
mängija oli aga kohal KÕIKIDEL etappidel – 24 sooja suve-
õhtut veetis palliplatsil Liisi Voojärv!

Et asi oleks atraktiivne, toetasid sarja mitmed sponsorid ja 
ühe toel loositi välja igati kvaliteetne elektritõukeratas nende 
vahel, kes osalesid vähemalt 20 etapil. Loosi tahtel (loosi tõm-
bas SuveÖÖServil Kati võistkonnast Proovireisijad) sai suure ja 
uhke auhinna omanikuks Anett Haljasorg.

Kohila Võrkpalliklubi tänab kõiki osalejaid ja ootab juba 
septembris kõiki huvilisi sarnasele turniirile saalis!

Info Kohila Võrkpalliklubi meiliaadressilt kohilavorkpalli-
klubi@gmail.com.

Kohila suurim rannavollesari 
toimus 24. korda

Noored:
1. Marie Karhu
2. Lisette Linnas 
3. Eliise-Miia Mõlder 
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Info ja registreerimine: artur.ojasalu@kohila.ee, 5556 0085

www.kohilasport.ee kohilaspordikeskus
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JUHEND

Kertu valiti juba talvel nii Kohila kui ka Raplamaa 
2023. aasta parimaks sportlaseks, kuid kuna ta oli 
sel ajal mängimas Poolas, olid auhinnad siiani üle 
andmata. 
Kohila võrkpalliklubi käes olid hoiul Raplamaa meened ning 
klubi otsis pikalt väärilist hetke, mil saaks Kertut õnnitleda. 
Pool aastat ei leitud kuidagi sobivat, kuid asi oli ootamist väärt.

17. augustil toimus Tallinnas Eesti koondise EMi valik-
mäng Iisraeliga ning Eesti Võrkpalli Liit oli väga nõus sellega, 

et Kohila vallavanem Allar Haljasorg saab enne mängu algust 
Kertut õnnitleda kogu kodupubliku ees ja anda üle nii Kohila 
kui ka Raplamaa autasud. Väga tore oli asja juures see, et kõik 
suutsid Kertu ees asja salajases hoida ning see oli enne mängu 
talle väga suureks ja toredaks üllatuseks.

Kohila Võrkpalliklubi 
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EELK Hageri Lambertuse
koguduse teated

Pühapäev, 1. september. Teadmistepäev 
12.00 Jumalateenistus, armulaud

Pühapäev, 8. september.  Hageri kiriku 132. aastapäev 
12.00 Kiriku aastapäeva jumalateenistus, armulaud 
13.30 Kontsert-rännak läbi aja akordionide saatel „Ma 
Sulle kirjutan“. Esineb ansambel „Kortsutaltsutajad“ Kos-
elt. Sissepääs vaba annetusega.

Laupäev, 14. september 
18.00 Vennastekoguduse tund Hageri palvemajas 

Pühapäev, 15. september. Hageri palvemaja 206. 
aastapäev 
10.00 Piiblitund palvemajas. Piiblitunni peab õpetaja Joel 
Siim. 
12.00 Jumalateenistus kirikus, armulaud. Jutlustab Tallin-
na Piiskopliku Toomkoguduse abiõpetaja Joel Siim. 
15.00 Aastapäeva koosolek palvemajas. Sõnavõtud, 
tervitused.

Pühapäev, 22. september 
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Teenib õpetaja Erkki 
Juhandi.

Pühapäev, 29. september. Mihklipäev 
12.00 Jumalateenistus, armulaud

Laupäev, 5. oktoober. Leerikursuse algus 
10.00-12.00 Leeritunnid kogudusemajas

Jumalateenistused Hageri kirikus
igal pühapäeval kell 12.00

Täpsem info koguduse kodulehel
http://www.eelk.ee/hageri/ 

Raplamaa meistrid noorte rannavolles on Marie 
Karhu ja Eliise-Miia Mõlder, naiste arvestuses De-
lia Nevski ja Marie Karhu ning meeste arvestuses 
Egert Roodi ja Kristo Forsel.
10. augustil toimusid Kohila Võrkpalliklubi Rannakeskuses 
Raplamaa lahtised meistrivõistlused rannavolles noortele. Tüd-
rukute paare oli kogunenud mängima kuus, mis tähendas, et 
võistkonnad said mängida turniirisüsteemis kõik kõigiga läbi. 
Sama võistluse raames toimusid ka Kohila Võrkpalliklubi kari-
kavõistlused, millest said osa võtta ka Raplamaaga mitteseotud 
mängijad. 

Mängud  algasid vihmaga, mis õnneks õige pea taandus, 
ja pikk mängupäev oli täis päikesepaistet ja mõnusaid emot-
sioone. Aitäh kõikidele osalejatele ja taustajõududele – päev oli 
tõesti tore.

Kahjuks ei osalenud võistlusel poistepaarid, kuid loodame, 
et nad tulevad mängima järgmisel aastal. 

Raplamaa meistrivõistluste esikolmik:
1. Marie Karhu ja Eliise-Miia Mõlder 
2. Johanna Maria Merisalu ja Marta Leps 
3. Avely Toomingas ja Lisette Linnas 

Kohila Võrkpalliklubi Karikavõistluste esikolmik:
1. Riann Raatma/ Helena Väljataga
2. Eliise-Miia Mõlder/ Marie Karhu
3. Miiali Kõusson/ Tuuli Klausson

Täiskasvanute rannavolle
11.08 toimusid Kohila Võrkpalliklubi Rannakeskuses Rapla-
maa lahtised meistrivõistlused rannavolles ja Kohila VK kari-
kavõistlused naistele ja meestele. Ilm oli eelneval ööl hirmus, 
sadas lakkamatult ja ka hommikul sadas, müristas ja lõi välku 
ning miski ei andnud lootust, et mängud saaksid toimuma. Ka 
väljakud meenutasid pigem ookeani. 

Kuid pool tundi enne võistluste algust hakkas päike paist-
ma, kraavide abil sai vesi minema juhitud ja vapper seltskond 
hakkas vetruval ja ikkagi väga vesisel liival turniiriga pihta. Ta-
sus alustada, sest  terve päev hoidis ilm vapraid võrkpallureid, 
andes vaid kuiva ja päikest. 

Kuus naiskonda selgitasid viis ja pool tundi paremusjär-
jestust, enamus mänge olid väga tasavägised ja kolmegeimili-
sed. Kolmandale kohale pretendeeris lausa kolm võistkonda, 
kel ühepalju punkte, nii et lõpuks läks vaja kõikide punktide 
kokku arvutamist.Pika ja põneva mängupäeva lõpuks selgusid 
lõpuks parimad.

Meeste osas oli osavõtt väga hõre, kohale oli tulnud vaid 
kaks paari. Kuid mängud said peetud ja parim selgitatud.

Selgusid Raplamaa meistrid rannavolles

Naised:
1. Marie Karhu ja Delia Nevski 
2. Mia Marite Belials ja Marit Belials
3. Angela Pillam ja Liisi Voojärv 
4. Katrin Närep ja Nicole Närep
5. Elis-Helen Starkopf ja Kerli Ojala
6. Triin Mõlder ja Eliise-Miia Mõlder

Mehed
1. Egert Roodi ja Kristo Forsel
2. Kristen Kangur ja Kromel Kruusmann

Palju õnne kõikidele võitjatele!
Võistlused korraldasid Rapla Maakonna Spordiliit ja Kohila 
Võrkpalliklubi.

Laupäeval, 3. augustil osalesid 51 mängijat kokku 
13-st võistkonnast Kohilas toimunud 3×3 turniiril, 
mille auhinnafond on traditsiooniliselt suurem kui 
paljudel teistel turniiridel. Mängiti meeste ja U18 
poiste arvestuses, kusjuures ka Eesti 3×3 koondis, 
valmistudes FIBA 3×3 U18 maailmameistrivõist-
lusteks, osales meeste arvestuses.
Päeva põnevaima lahingu pidasid Eesti U18 valge nime all män-
ginud Kristo Rannaste, Aari Annus, Gregor Vendla ja Martin 
Uik poolfinaalis Helikopteri tiimi vastu (Markus Heinakroon, 
Erki Urvik, Kris Urvik ja Markus Kikkatalo), keda lõpuks alis-
tati 15:13. Helikopter võitis pronksimängus 21:12 Eesti U18 
sinist tiimi ja sai oma osa auhinnalauast. Peaauhinnad viisid 
Kohilast kärudega ära kogenud Scanweldi mängijad (Ralf Küt-
tis, Georg Allemann, Janar Aniste ja Kristen Kasemets), kes 
finaalis olid 19:12 paremad Eesti U18 valgest tiimist.

Mugavkyte.ee poolt välja pandud MVP auhinna sai koh-
tunike otsusega Janar Aniste, kes nüüd saab valida, kuhu 1120 
eurot väärt kliimaseade üles panna.

U18 sarjas võttis suurima osa auhinnalauast kolmekesi 
mänginud Goonerite võistkond Jako Link, Karl Aasamets ja 
Kermo Kand, kes finaalis sai 21:20 jagu Viimsi tiimist (Ar-
min Laanes, Matthias Kokosinski, Timo Lang ja Tobias Ander 
Olde). Pronksmedalid läksid Asjaarmastajatele (Henri Vanem, 
Kaspar Laik, Richard Vahter ja Romel Savi), kes sai 17:16 lõ-
puga jagu tiimist Sokk 

Suur-suur aitäh ja rohked tänusõnad toetajatele: Mugav-
kyte.ee, court.ee, Kohila Vineer OÜ, Kohila Vallavalitsus, 
Saku Õlletehas, Kallikontor.ee, Luxsanat OÜ, Veski Baar, Tu-
hat1Kodumasinat, Coop Kohila Konsum, Livio Ehitus OÜ, 
4teams, macron, Kohila Spordikeskus, FIE Arno Jõgi, Andres 
Paas, Sadolin, Knaux, Akzo Nobel, Rapla Korvpallikool, MTÜ 

Mugavkyte.ee. ja court.ee  
Kohila 3x3 korvpall 2024 on ajalugu

Punane Päike, Kohila Spordiklubi, Tiit Pregel, Henno Meidla, 
Kenno Kokk, Tarmo Sikk, Valdis Tammik, Ott Reinaas, Vaidi 
karhu, Sten Laane, Tarmo Rahuoja, Arif Sadõhov, Rain Ilves, 
Kaur Heinaru, A.L.J.P OÜ.

Reigo Kimmel
court.ee
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Ohtlike puude langetamine. Tel 56632968.

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista tel 520 0093, 600 0136. 

Kanarbiku talu müüb korralikke kuivi ja tooreid lepa, sanglepa 
ja kase küttepuid! Pikkused 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 cm! Vedu alates 
5 ruumist! Kuiv 30 cm lepp ja kask 40 l võrgus!  
Tel 5373 7294.

Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud kohaletoomisega. 
Uus! Kuivad küttepuud 40 l võrkkotis 30 cm (lepp, sanglepp, kask, 
saar). Info ja tellimine kodulehelt www.pakhalupuu.ee,  
tel 5099 598 või e-post pakhalupuu@gmail.com.

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. Info www.puu24.
ee või tel 520 0093, 600 0136.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust. Kevadel ja 
sügisel ka lehekoristust, õunapuu-, heki- ja võsalõikustöid. Helista 
ja küsi lisa tel 5399 3595.

Pakun peenarde hooldamise, viljapuude hoolduslõikuse ja 
madalamate hekkide pügamise teenust. Helista ja küsi lisa tel 
5397 7347.

Eterniit, profiilplekk ja bituumensindel katusetööd. 
Puitfassaadide ehitus- ja viimistlustööd. Terrasside ehitus- ja 
viimistlustööd. Tel 53529476, e-post mehitus@gmail.com. 

Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine puksiiriga. Telefon 53451955, 
e-post autosober@gmail.com. Kuulutus ei aegu.

Ostan autosid, seisukord ei ole oluline. Tel 5531989.

Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid, 
sääreväristajaid, tsikleid, haagised, traktoreid (VAZ, GAZ, UAZ, 
Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne. Maksan head hinda! 
Tel 5557 3890.

KUULUTUSED
Avaldame kaastunnet Aili Niinemetsale ja Katrinile 

POJA ja VENNA  
surma puhul

Naabripered Kalmet ja Luik

Sügav kaastunne  Ants Arule  
kalli abikaasa   

TIIU  
surma puhul

Perekonnad Kilk, Rütmann, Kalvi

Sügav kaastunne Ants Arule  
kalli abikaasa    

TIIU  
kaotuse puhul.

Perekonnad Geimonen, Esko, Asperk, Lääts, Sinimeri, 
Põder ja Ottens

Südamlik kaastunne Marleenile, Kerlile ja perele  
kalli 

ISA ja ABIKAASA
kaotuse puhul. 

 
Kohila Gümnaasiumi 6b klass ja klassijuhatajad

Mälestame kauaaegset majanaabrit

AARNE RESNERIT
Sügav kaastunne lähedastele

KÜ Tööstuse 9 majarahvas

Vee ja kanalisatsiooni
trasside ehitus

Projekteerimine
Kooskõlastamine

Välistrasside ehitus

+372 56848690
dvsleon.ou@gmail.com

KOHILA TUNNUSTUSKOMIS JON OOTAB

VABAS  VORMIS  ETTEPANEKUD PALUME KOOS
PÕHJENDUSE ,  NOMINENDI  KODUSE  AADRESS I  JA

ES ITAJA  KONTAKTANDMETEGA EDASTADA
K IR JAL IKULT   1 .  OKTOOBR IKS   E - POST I  AADRESS IL

VALLAVALITSUS@KOHILA .EE  VÕI

AASTA ISA JA
VANAISA 2024

K A N D I D A A T E

Aasta isa tiitel omistatakse Kohila valla
kodanikule, kahe või enama lapse isale,

kelle lapsed on tublid kodanikud ja kes oma
pere kõrvalt on panustanud energiat

kogukonna arengusse.
Aasta vanaisa tiitel omistatakse

lugupidamist väärivale silmapaistvale
Kohila valla vanaisale. Tiitlisaaja on oma

lastelastele ja perele pühendunud, hooliv ja
armastav vanavanem. Ta on aktiivne,

elujaatav ning leiab aega ja tahtmist võtta
osa ühistegevustest.

Ettepanekud palume esitada Kohila valla veebis 
SPOKU kaudu hiljemalt  1. oktoobriks. 

 Lisainfo: 5342 3483, merle.beljaev@kohila.ee

KODULEHT: 
www.torustikud.ee
e-post: 
info@torustikud.ee
Tel 5839 0415; 5553 3948

Vee- ja
kanalisatsiooni-

torustike
sise- ja välistööd 


